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Jako radny Rady Miasta zwracam się z interpelacją dotyczącą konieczności wsparciąjgjcjatyw 
młodzieżowych, które stanowią fundament rozwoju naszej lokalnej społeczności. W obliczu 
dynamicznych zmian społecznych i gospodarczych, inwestycja w młodych ludzi przekłada się 
bezpośrednio na poprawę jakości życia mieszkańców, wzrost zaangażowania obywatelskiego 
oraz rozwój kompetencji niezbędnych do podejmowania wyzwań przyszłości. Przedstawiam 
poniżej dogłębną analizę wybranych projektów i programów dedykowanych młodzieży, wraz 
z rekomendacjami, które - moim zdaniem - powinny znaleźć odzwierciedlenie w lokalnej 
strategii wsparcia młodych mieszkańców.

1. Projekty Solidarności w Ramach Europejskiego Korpusu Solidarności (EKS)

Inicjatywy te realizowane są przez grupy młodych osób (zwykle w wieku 18--3f)iat), które 
skupiają się na rozwiązywaniu lokalnych problemów społecznych. Projekty te mają charakter 
społeczny i często dotyczą poprawy jakości życia w danej społeczności lokalnej.

Finansowanie:

Uczestnicy mogą otrzymać wsparcie finansowe w wysokości 630 € miesięcznie. Projekt może 
być realizowany przez okres od 2 do 12 miesięcy, co daje elastyczność w planowaniu i 
wdrażaniu inicjatyw.

Korzyści dla społeczności:

• Rozwój kompetencji społecznych i organizacyjnych uczestników.
• Wzmacnianie lokalnej tożsamości oraz budowanie zaangażowanej społeczności.
• Zdobycie praktycznego doświadczenia w zakresie zarządzania projektami społeczno- 

kulturalnymi.

2. Granty z Narodowego Instytutu Wolności (NIW)

Narodowy Instytut Wolności oferuje szeroki wachlarz programów wsparcia dedykowanych 
organizacjom pozarządowym oraz inicjatywom społecznym, w tym projektom 
młodzieżowym. Programy te, takie jak Fundusz Młodzieżowy, PROO czy NOWEFIO, 
umożliwiają realizację projektów o znaczącym potencjale rozwojowym.

Korzyści dla młodych i lokalnych inicjatyw:

• Pozyskanie dofinansowania niezbędnego do wdrożenia projektów.
• Rozwój umiejętności zarządzania oraz budowanie potencjału organizacyjnego 

młodych liderów.
• Wzmocnienie inicjatyw lokalnych poprzez systematyczne wsparcie finansowe i 

merytoryczne.

Ważne informacje:

Nabory do poszczególnych programów odbywają się według określonych terminów lub mają 
charakter ciągły. Zaleca się śledzenie bieżących ogłoszeń na stronie NIW (np. niw.gov.pl) w 
celu uzyskania najnowszych informacji.



3. Erasmus+ Youth Mobility (KA152)

Program Erasmus+ w ramach akcji KA152 jest ukierunkowany na mobilność młodzieży. 
Umożliwia młodym ludziom udział w międzynarodowych wymianach, szkoleniach oraz 
projektach edukacyjnych, co sprzyja poszerzaniu horyzontów i zdobywaniu nowej wiedzy.

Korzyści dla uczestników:

• Rozwój kompetencji językowych i międzykulturowych.
Zdobycie doświadczenia pracy w międzynarodowym środowisku.
Budowanie sieci kontaktów, co może wpłynąć korzystnie na przyszłe perspektywy 
zawodowe i edukacyjne.

Znaczenie:

Projekty te nie tylko wspierają rozwój indywidualny młodych ludzi, ale również przyczyniają 
się do integracji międzynarodowej, co jest szczególnie istotne w kontekście globalizacji i 
współpracy między krajami UE.

Wnioski i Rekomendacje

• Wsparcie lokalnych inicjatyw:

Projekty solidarnościowe w ramach EKS oraz granty z NIW oferują młodym ludziom realną 
możliwość aktywnego udziału w rozwiązywaniu problemów lokalnych. Warto rozważyć 
wsparcie takich inicjatyw przez urząd miasta poprzez:

• Partnerstwo z lokalnymi organizacjami pozarządowymi.
• Ułatwienie dostępu do informacji o naborach i możliwościach dofinansowania.
• Promocja międzynarodowej wymiany:

Program Erasmus+ Youth Mobility stanowi doskonałą okazję do poszerzania kompetencji 
młodzieży oraz budowania międzynarodowych relacji. Rada miasta mogłaby:

• Ułatwić współpracę między placówkami edukacyjnymi a programami
międzynarodowymi.

• Organizować lokalne spotkania informacyjne i warsztaty dla młodzieży 
zainteresowanej uczestnictwem w programach Erasmus+.

• Zwiększenie świadomości i dostępności informacji:

Warto stworzyć lokalną platformę lub punkt informacyjny, który będzie gromadził i 
przekazywał najnowsze informacje dotyczące naborów do programów EKS, NIW oraz 
Erasmus+. Taka inicjatywa pozwoli młodym mieszkańcom lepiej planować swoją aktywność i 
korzystać z dostępnych źródeł wsparcia.

Inwestycje w rozwój kompetencji młodzieży:



Dofinansowania i wsparcie merytoryczne oferowane w ramach tych projektów mają 
kluczowe znaczenie dla rozwoju potencjału młodzieżowego. Rada miasta powinna rozważyć 
przyjęcie strategii wspierającej rozwój kompetencji społecznych, organizacyjnych oraz 
międzykulturowych, co może wpłynąć na długofalowy rozwój lokalnej społeczności.

Podsumowanie

Przedstawione projekty i programy - Projekty Solidarności w ramach Europejskiego 
Korpusu Solidarności, granty z Narodowego Instytutu Wolności oraz Erasmus+ Youth 
Mobility - oferują szerokie spektrum możliwości rozwoju dla młodych ludzi w Polsce. Ich 
wsparcie finansowe, edukacyjne i organizacyjne przyczynia się do budowania silnych, 
zaangażowanych społeczności lokalnych. W związku z powyższym, rekomenduję rozważenie 
włączenia tych inicjatyw do lokalnej strategii rozwoju młodzieży, co pozwoli na podniesienie 
poziomu życia mieszkańców oraz zwiększenie atrakcyjności naszego miasta jako miejsca 
sprzyjającego aktywności społecznej i edukacyjnej młodych ludzi.

Z poważaniem 
Dawid Portuś


